
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Н О В И Ч И Х И Н С К О Г О РАЙОНА 

А Л Т А Й С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2024 № 1 с. Новичиха 

Об утверждении размера ежемесячной 
платы родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях Новичихинского 
района 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Алтайского 
края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», 

1. Утвердить прилагаемые размеры ежемесячной платы родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных об-
разовательных организациях Новичихинского района. 
2. Постановление Администрации Новичихинского района от 09.01.2023 
№ 4 «Об утверждении размера ежемесячной платы родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образова-
тельных организациях Новичихинского района» считать утратившим силу. 
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоот-
ношения возникшие с 01.01.2024 года. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Коми-
тет Администрации Новичихинского района по образованию (Е.А. Шрай-
нер). 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Глава района C.JI. Ермаков 



УТВЕРЖДЕНЫ 
Постановлением Администрации 
Новичихинского района от 
09.01.2024 № 1 

'АЗМЕРЫ 
^ р ^ ц с я ч н о й платы родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Новичихин-
ского района 

№ 
п/п 

Образовательная органи-
зация 

Режим пребывания детей в 
образовательной организа-

ции 

Родительская 
плата за одно-
го ребенка в 
месяц с уче-
том дней по-
сещения, руб. 

1 

Образовательные органи-
зации Новичихинского 
района, реализующие про-
граммы дошкольного об-
разования и оказывающие 
услугу по присмотру и 
уходу за детьми 

Полного дня, 10,5 - 12 ча-
сового пребывания, группа 
сокращенного дня 8-10 ча-

сов. 

2190 


